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Narzędzie wiertnicze

Przedmiotem wynalazku jest narzędzie wiertnicze do
wiercenia i wynoszenia urobku w postaci luźnych skał
zawodnionych.

Znane jest narzędzie wiertnicze służące do wierce¬
nia i wynoszenia urobku w postaci luźnych skał za¬
wodnionych, stanowiące łyżkę wiertniczą, składającą się
z rury z łącznikiem do przewodu wiertniczego, zakoń¬
czonej u dołu nożami skrawającymi. Nad tymi nożami
zainstalowany jest w rurze zawór klapkowy. Narzędzie
to głębi otwór wiertniczy wskutek nadania mu ruchu
obrotowego i udarowego zagłębiającego urządzenie pod
własnym ciężarem w grunt zawodniony.

Istotą narzędzia wiertniczego według wynalazku skła¬
dającego się z rurowego pojemnika z klapkowym za¬
worem, zakończonego u dołu skrawającymi nożami,
jest zaopatrzenie pojemnika w pokrywę z przelotowym
otworem, w którym osadzona jest suwliwie tuleja, u gó¬
ry z zaworem ii obciążnikiem z zaczepem do przewo¬
du wiertniczego i u dołu z zamocowaną tarczą uszczel¬
nioną w pojemniku.

Przedmiot wynalazku przedstawiony jest w przykła¬
dzie wykonania na rysunku w przekroju podłużnym.

Narzędzie wiertnicze składa się z pojemnika 1 u do¬
łu z klapowym zaworem 2 i skrawającymi noża/ni 3
zamkniętego od góry pokrywą 4 z przelotowym otwo¬
rem, w którym osadzona jest suwlrwie tuJeja 7 z zawo¬
rem 8 i obciążnikiem 5. Obciążnik ma zaczep 6 do
przewodu wiertniczego. W dolnej części tuleja 7 ma
zamocowaną tarczę 9 umieszczoną w pojemniku 1.
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Wiercenie w sypkich gruntach zawodnionych narzę¬
dziem według wynalazku odbywa się w następujący
sposób — do otworu wiertniczego, zapuszcza się na¬
rzędzie wiertnicze z obciążnikiem (5) w położeniu gór¬
nym. Pod wpływem własnego ciężaru oraz w wyniku
uderzenia obciążnika o pokrywę (4), pojemnik wbija się
w dno otworu wiertniczego a zawodniony grunt sypki
wchodzi poprzez otwarty zawór do pojemnika.

W dalszym etapie obciążnik połączony poprzez prze¬
wód wiertniczy z naziemnym mechanizmem udarowym
jest podnoszony do położenia górnego, przy tym wy¬
twarza się podciśnienie w pojemniku nad nawierco¬
nym gruntem umożliwiające jego przesunięcie ku górze.
> Następnie obciążnik opada, a pojemnik zostaje za¬
głębiony w dno otworu. Noże znajdujące się w dol¬
nej części pojemnika rozluźniają grunt, ułatwiając na¬
pełnianie się pojemnika urobkiem w czasie cyklicznego
zagłębiania narzędzia wiertniczego.

Zastrzeżenie patentowe

Narzędzie wiertnicze składające się z rurowego po¬
jemnika z kJapkowym zaworem, zakończonego u dołu
skrawającymi nożami, znamienne tym, że pojemnik (1)
ma pokrywę (4) z przelotowym otworem w którym osa¬
dzona jest suwliwie tuleją (7) u góry z zaworem (8)
i obciążnikiem (5) zaopatrzonym w zaczep (6) do prze¬
wodu wiertniczego i u dołu z zamocowaną tarczą (9),
uszczelnioną w pojemniku (1>.
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